[image: image1.jpg]Camara Municipal de Mossoré

Paldcio Rodolfo Fernandes

Rua: Idalino de Oliveira, S/N / Centro - CEP: 59600-690 - Mossoré / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 - CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/2019
CONCEDE MEDALHA DE RECONHECIMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ A SENHORA MARIA JOSÉ CLEMENTE DA SILVA.
A Presidente da Câmara Municipal de Mossoró,

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e Eu, nos termos do Art. 26, inciso II, alínea “m” da resolução 001/97, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida a medalha Reconhecimento da Câmara Municipal de Mossoró a Senhora, Maria José Clemente da Silva.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, tornando-se revogadas todas as disposições existentes em contrário.

ANTÔNIO JOSÉ COSTA E SILVA

Vereador – PSD

Gabinete do Vereador Tony Cabelos

JUSTIFICATIVA

Sra. Presidente, senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

Maria José Clemente da Silva, natural de Jucurutu-RN, residente em Mossoró a mais de 30 anos, nascida em 14 de março de 1963, casada, mãe de  4 filhos, engajada em projetos sociais em prol da população, participou durante anos do Centro Social Nova Morada, e atualmente presta relevantes ações sociais colabora realizando serviços voluntários, a mesma faz eventos com recursos próprios para  crianças, idosos, e mulheres da sua comunidade, visando  colaborar com as pessoas menos favorecidas, contribuindo com a  formação de cidadãos comprometidos harmonicamente com o mundo ao seu redor.
Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação, do presente Projeto de Decreto, por entender que cabe a este Poder promover este ato de reconhecimento.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

ANTÔNIO JOSÉ COSTA E SILVA

Vereador – PSD

Gabinete do Vereador Tony Cabelos

Mossoró-RN, 19 de Março de 2019.